
Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLII/327/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.2) ) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XXXI/245/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok zmienionej zarządzeniem Nr 3/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 12 stycznia 2022r., uchwałą Nr XXXII/256/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

26 stycznia 2022r., zarządzeniem Nr 9/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 stycznia 2022r., uchwałą 

Nr XXXIII/266/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 marca 2022r., zarządzeniem Nr 25/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 11 marca 2022r., zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 marca 2022r., zarządzeniem Nr 35/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 2022r., 

zarządzeniem Nr 38/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2022r., uchwałą Nr 

XXXIV/268/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 43/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 kwietnia 2022r., zarządzeniem Nr 53/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 kwietnia 2022r., uchwałą Nr XXXV/273/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 kwietnia 

2022r., zarządzeniem Nr 56/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia 2022r., zarządzeniem 

Nr 63/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 maja 2022r., zarządzeniem Nr 67/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 16 maja 2022r., zarządzeniem Nr 69/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

20 maja 2022r., zarządzeniem Nr 74/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 25 maja 2022r., uchwałą Nr 

XXXVI/278/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 maja 2022r., zarządzeniem Nr 78/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 31 maja 2022r., zarządzeniem Nr 80/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

13 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 81/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 czerwca 2022r., 

uchwałą Nr XXXVII/285/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 czerwca 2022r., zarządzeniem 

Nr 84/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 85/2022 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 30 czerwca 2022r., zarządzeniem Nr 93/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

14 lipca 2022r., zarządzeniem Nr 94/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 lipca 2022r., zarządzeniem 

Nr 105/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 106/2022 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 sierpnia 2022r., uchwałą Nr XXXVIII/296/2022 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 19 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 114/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

24 sierpnia 2022r., zarządzeniem Nr 118/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 sierpnia 2022r., 

zarządzeniem Nr 119/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 8 września 2022r., zarządzeniem 

Nr 122/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 września 2022r., uchwałą Nr XXXIX/306/2022 Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 września 2022r., zarządzeniem Nr 133/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 27 września 2022r.,  zarządzeniem Nr 136/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

29 września 2022r., zarządzeniem Nr 138/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 października 2022r., 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 

poz. 1768 poz. 1725 i poz. 1964 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

zarządzeniem Nr 140/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 października 2022r., zarządzeniem 

Nr 141/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 października 2022r., uchwałą Nr XL/315/2022 Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 października 2022r., zarządzeniem Nr 146/2022 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 31 października 2022r., uchwałą Nr XLI/317/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

4 listopada 2022r., zarządzeniem Nr 152/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 listopada 2022r., 

zarządzeniem Nr 157/2022 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 17 listopada 2022r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 41 122 325,78 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 38 078 852,66 zł, w tym: 

a) dochody własne 9 598 784,98 zł, 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 5 326 511,57 zł, 

c) subwencje 9 631 358,00 zł, 

d) dotacje celowe 13 522 198,11 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 432 084,94 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 3 043 473,12 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 130 350,00 zł; 

b) dotacje celowe na inwestycje 2 913 123,12 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 206 820,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 41 467 162,77 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 36 976 585,17 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 24 574 362,79 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 834 151,73 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 740 211,06 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 853 920,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 863 508,75 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 452 792,83 zł, 

e) obsługa długu 232 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 4 490 577,60 zł, w tym: 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 3 

 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 480 577,60 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 146 817,60 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 10 000,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wynik budżetu gminy stanowi deficyt w kwocie 344 836,99 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 344 836,99 zł”. 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości 908 942,71 zł oraz 

łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości 564 105,72 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały”, zmiany określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zadania inwestycyjne na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”, zmiany 

określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały”, będący załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 757 920,80 zł, w tym: 

a) dotacje celowe 65 920,80 zł, 

b) dotacje podmiotowe 692 000,00 zł. 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 106 000,00 zł, w tym dotacje celowe 

106 000,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8) § 12. otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się plan finansowy środków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych finansowanych 

z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej 

uchwały”, będący załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

9) § 13a otrzymuje brzmienie: ”§ 13a. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków bieżących 

finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 15”, będącym 

załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 4 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

020   Leśnictwo 67 000,00 3 000,00 70 000,00 

 02001  Gospodarka leśna 67 000,00 3 000,00 70 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 67 000,00 3 000,00 70 000,00 

720   Informatyka 156 228,18 286,47 156 514,65 

 72095  Pozostała działalność 156 228,18 286,47 156 514,65 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 408,18 286,47 3 694,65 

750   Administracja publiczna 760 962,07 -399 850,00 361 112,07 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 740,00 150,00 2 890,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 150,00 450,00 

 75095  Pozostała działalność 408 000,00 -400 000,00 8 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 -400 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 563 368,27 52 629,37 615 997,64 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 48 211,71 68 211,71 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 22 561,71 22 561,71 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

0,00 25 650,00 25 650,00 

 75495  Pozostała działalność 543 368,27 4 417,66 547 785,93 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4 417,66 4 417,66 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
10 021 260,62 15 384,75 

10 036 645,3

7 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 
164 245,05 15 384,75 179 629,80 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 15 384,75 95 384,75 

758   Różne rozliczenia 9 805 457,26 2 055,02 9 807 512,28 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 174 099,26 2 055,02 176 154,28 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 432,07 2 055,02 15 487,09 

801   Oświata i wychowanie 526 398,02 50 069,56 576 467,58 

 80101  Szkoły podstawowe 33 253,00 50 069,56 83 322,56 

  0690 Wpływy z różnych opłat 54,00 9,00 63,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 300,00 1 000,00 3 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 265,00 49 060,56 52 325,56 

852   Pomoc społeczna 1 948 308,62 700,82 1 949 009,44 

 85203  Ośrodki wsparcia 736 540,00 500,00 737 040,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 500,00 1 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 134 803,00 200,82 135 003,82 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 3 

 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 500,00 200,82 14 700,82 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 850 582,89 380 235,76 4 230 818,65 

 85395  Pozostała działalność 3 850 582,89 380 235,76 4 230 818,65 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 533,17 10 058,62 13 591,79 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
3 415 363,72 370 177,14 3 785 540,86 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 814 338,65 
1 400 000,0

0 
3 214 338,65 

 90095  Pozostała działalność 1 000,00 
1 400 000,0

0 
1 401 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 
1 400 000,0

0 
1 400 000,00 

Razem: 39 617 814,03 1 504 511,75 41 122 325,78 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 656 048,81 -445 315,00 2 210 733,81 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 926 700,00 -445 315,00 481 385,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 000,00 -445 315,00 11 685,00 

600   Transport i łączność 4 060 573,76 -414 323,60 3 646 250,16 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 54 944,40 10 676,40 65 620,80 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
54 944,40 10 676,40 65 620,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 972 024,03 -425 000,00 3 547 024,03 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 742 838,70 -175 000,00 567 838,70 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
500 000,00 -250 000,00 250 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 182 500,00 -10 676,40 171 823,60 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 500,00 -7 676,40 75 823,60 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 900,00 -3 676,40 10 223,60 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe 
21 000,00 -2 000,00 19 000,00 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 99 000,00 -3 000,00 96 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 -3 000,00 18 000,00 

750   Administracja publiczna 4 760 848,80 -277 731,92 4 483 116,88 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 462 262,04 122 908,08 3 585 170,12 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 127 253,00 29 270,00 2 156 523,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 966,00 5 010,00 383 976,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 567,00 720,00 40 287,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 000,00 25 640,00 73 640,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 767,64 2 268,08 89 035,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 353 502,40 60 000,00 413 502,40 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 46 126,09 -640,00 45 486,09 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 640,00 -640,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 513 410,00 0,00 513 410,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 1 500,00 19 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  5 000,00 -1 500,00 3 500,00 

 75095  Pozostała działalność 520 200,00 -400 000,00 120 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 000,00 -300 000,00 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 -100 000,00 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 885 008,27 58 367,65 943 375,92 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 312 640,00 53 749,17 366 389,17 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 900,00 23 749,17 47 649,17 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 3 

 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 12 500,00 3 000,00 15 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 27 000,00 227 000,00 

 75495  Pozostała działalność 543 368,27 4 618,48 547 986,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 618,48 4 618,48 

801   Oświata i wychowanie 11 651 360,90 48 810,56 11 700 171,46 

 80101  Szkoły podstawowe 8 053 660,38 48 810,56 8 102 470,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 374 905,00 48 810,56 423 715,56 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 226 336,00 1 000,00 227 336,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 800,00 1 000,00 29 800,00 

 80107  Świetlice szkolne 222 214,00 -1 000,00 221 214,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 400,00 -1 000,00 27 400,00 

851   Ochrona zdrowia 173 153,16 15 384,75 188 537,91 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 167 533,16 15 384,75 182 917,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 82 529,04 15 384,75 97 913,79 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 200,00 200,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 200,00 -200,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 205 956,70 0,00 3 205 956,70 

 85295  Pozostała działalność 723 877,51 0,00 723 877,51 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582,31 2,45 584,76 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 263,29 -2,51 260,78 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29,01 0,06 29,07 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 4 

 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 847 049,72 370 177,14 4 217 226,86 

 85395  Pozostała działalność 3 847 049,72 370 177,14 4 217 226,86 

  3110 Świadczenia społeczne 3 260 948,80 333 365,76 3 594 314,56 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 692,37 12 280,00 27 972,37 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 496,99 396,58 4 893,57 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 629,46 9,00 638,46 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 949,10 16 572,80 23 521,90 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 390 000,00 1 600,00 391 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 647,00 7 553,00 15 200,00 

  4437 Różne opłaty i składki 1 600,00 -1 600,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 376 606,25 1 375 058,62 3 751 664,87 

 90095  Pozostała działalność 94 800,00 1 375 058,62 1 469 858,62 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 1 060 058,62 1 089 058,62 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 315 000,00 378 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 864 500,00 -25 000,00 839 500,00 

 92195  Pozostała działalność 91 000,00 -25 000,00 66 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 -25 000,00 0,00 

Razem: 40 772 410,97 694 751,80 41 467 162,77 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU 

    
ZAŁĄCZNIK NR 3 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan  Zmiana 

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  1 718 702,66 -809 759,95 908 942,71 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 595 219,18 -250 382,19 344 836,99 

2 
Wolne środki, o  których mowa w 

art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 489 819,80 0,00 489 819,80 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 633 663,68 -559 377,76 74 285,92 

Rozchody ogółem:  564 105,72 0,00 564 105,72 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 564 105,72 0,00 564 105,72 

Planowane przychody dotyczą: 

1. Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, które  

stanowią środki  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie 250 000,00 zł na realizację zadania 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brudnia, gm. Dąbrowa Biskupia, działki nr 54 oraz 83”, 

przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, które stanowią środki 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 36 808,88 zł na zakup pomocy dydaktycznych w ramach 

programu „Laboratoria przyszłości” oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, które stanowią środki z ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 58 028,11 zł, w tym kwota 6 849,99 zł 

pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

nieprzekraczającej 300 ml na  realizację zadań, o których mowa  w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii. 

Pozostała kwota przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach z 2021 roku, które  stanowią środki  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w kwocie  

250 000,00 zł i odsetki od otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

zgromadzonych na rachunku bankowym w kwocie 382,19 zł  zostaje przeniesiona do przychodów roku 

2023 na realizację zadania „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości  Przybysław, gm.  Dąbrowa 

Biskupia”. 

2. Przychodów z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 489 819,80 zł, 

które planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

3. Przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 74 285,92 zł, które planuje się przeznaczyć na spłatę 

wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2022 ROK 
  

 ZAŁĄCZNIK NR 4 

Lp. Dział Rozdz. § 

        Nazwa zadania 

inwestycyjnego, 

zakupy inwestycyjne 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu/uwagi 

rok 

Budżetowy 

(8+9+10+11

) 

           z tego źródła finansowania  

Dochody  

własne jst 

Kredyty 

i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

Środki 

wymienion

e w art.5 

ust. 1 pkt  2 

i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 6050 Budowa studni 

głębinowej w Dąbrowie 

Biskupiej (wykonanie 

obudowy studni 

głębinowej z budową 

przyłącza 

wodociągowego i 

elektroenergetycznego 

od studni do budynku 

stacji uzdatniania) 

627 088,81          

( w 2016r.                 

15 990,00                

w 2019r.                

2 405,64            

w 2020r.             

144 188,82        

w 2021r.                         

7 504,35) 

11 685,00 11 685,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

2. 010 01043 6060 Zakup sprężarki do 

Stacji Uzdatniania 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

Wody w Dąbrowie 

Biskupiej  

3. 010 01044 6050 Rozbudowa  kanalizacji 

sanitarnej  na terenie 

gminy Dąbrowa 

Biskupia - uzupełnienie 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

4. 010 01044 6060 Zakup beczkowozu 

asenizacyjnego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

5. 010 01044 6230 Dotacje na 

dofinansowanie 

budowy  

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

zgodnie z art. 403 ust. 5 

ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska  

dla podmiotów 

niezaliczonych do 

sektora finansów 

publicznych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 3 

 

6. 600 60016 6050 

6370 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 150606C na 

odcinku Chlewiska-

Straszewo   od km 

0+000,00  do km 

2+735,00 gm. Dąbrowa 

Biskupia  

 2 772 275,00                      

( w 2021r.                    

52 275,00 zł 

dokumentacj

a) 

2 720 000,0

0 

176 838,70 0 2 543 161,30 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z 

Rządowego 

Funduszu  Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

7. 600 60016 6050 

6100 

Przebudowa drogi 

gminnej w 

miejscowości Brudnia, 

gm. Dąbrowa Biskupia, 

działki nr 54 oraz 83 

333 100,00                        

( w 2021r.                  

18 100,00 zł 

dokumentacj

a) 

315 000,00 65 000,00 0 250 000,00 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19  w 

kwocie  

250 000,00 zł              



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 4 

 

8. 600 60016 6050  Przebudowa dróg 

gminnych  w 

miejscowości 

Przybysław, gm.  

Dąbrowa Biskupia  

295 000,00 20 000,00 20 000,00 0 0 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej.   W 

2022 roku 

planowane 

wykonanie 

dokumentacji.  

Realizacja 

zadania 

planowana w 

2023 roku z 

dofinansowanie

m  z Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19  w 

kwocie 250 

000,00 zł  i 

odsetkami od 

środków  

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

zgromadzonych 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 5 

 

na rachunku 

bankowym w 

kwocie 

15 774,22 zł.    

9. 600 60016 6050 Remont przepustu 

drogowego w ciągu 

drogi gminnej 150612C 

Chróstowo-

Walentynowo, 

zarządzanej  przez 

Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia, na terenie 

działki nr 36/1, 20, 179, 

180/3 w miejscowości 

319 530,00                 

( w 2021r.                    

13 530,00 zł 

dokumentacj

a) 

306 000,00 306 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 6 

 

Walentynowo gm. 

Dąbrowa Biskupia   

10. 720 72095 6067 Cyfrowa Gmina 146 817,60 146 817,60 0 0 0 146 817,60 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie z 

Programu 

Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 

na lata 2014-

2020 w kwocie                     

146 817,60 zł  

11. 750 75023 6050 Przebudowa budynku  

Urzędu Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej na 

potrzeby osób 

niepełnosprawnych 

102 000,00 3 075,00 3 075,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

w 2023 roku 35% 

z PFRON  w 

kwocie                    

33 459,45 zł 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 7 

 

12. 754 75412 6060 Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dąbrowie 

Biskupiej 

200 000,00 200 000,00 180 000,00 0 20 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie                         

z Powiatu 

Inowrocławskieg

o w kwocie 

20 000,00 zł  

13. 754 75412 6060 Zakup agregatu 

hydraulicznego wraz z 

wężem hydraulicznym  

27 000,00 27 000,00 1 350,00 0 25 650,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie                         

z Funduszu 

Sprawiedliwości 

w  kwocie 

25 650,00 zł  

14. 801 80101 6050 Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w 

Ośniszczewku wraz z 

wyposażeniem 

2 149 840,00               

( w 2021r.                    

9 840,00 zł   

aktualizacja 

dokumentacji

) 

70 000,00 70 000,00 0 0 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej.  

Planowane 

dofinansowanie 

98% z 

Rządowego 

Funduszu  Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 8 

 

Strategicznych w 

2023 roku 

15. 852 85203 6060 Zakup pojazdu 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych 

160 000,00 160 000,00 55 000,00 0 105 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie 

70% z PFRON  

16. 900 90026 6050 Modernizacja wraz z 

wyposażeniem Punktu 

Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych 

w Dąbrowie Biskupiej  

5 148 000,00 318 000,00 318 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Planowane 

dofinansowanie 

95% z 

Rządowego 

Funduszu  Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych w 

2023 roku 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 9 

 

17. 926 92601 6050 Przebudowa boiska 

piłkarskiego na 

stadionie gminnym  w 

Dąbrowie Biskupiej 

(dokumentacja) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
X X X Razem  12 473 651,41 4 490 577,60 1 399 948,70 0,00 2 943 811,30 146 817,60 X 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I Z 

CZĘŚĆI OPŁATY ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM 

ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH  W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII NA 2022 ROK    

     
ZAŁACZNIK NR 9 

DOCHODY 
     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 
   

Środki pozostałe z rozliczenia z 

20201 roku 

58 028,11 0,00 58 028,11 

756 
  

DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM 

114 745,05 15 384,75 130 129,80 

 
75618 

 
Wpływy z innych  opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie 

ustaw 

114 745,05 15 384,75 130 219,80 

  
0270 Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

34 745,05 0,00 34 745,05 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

80 000,00 15 384,75 95 384,75 

   
RAZEM 172 773,16 15 384,75 188 157,91 

       
WYDATKI 

     
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 

851 
  

OCHRONA ZDROWIA 172 773,16 15 384,75 188 157,91 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 5 240,00 0,00 5 240,00 

  
4210 Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

5 240,00 0,00 5 240,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

167 533,16 15 384,75 182 917,91 

  
2330 Dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  

300,00 0,00 300,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

620,00 0,00 620,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 846,20 0,00 51 846,20 

  
4210 Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

19 537,92 0,00 19 537,92 

  
4300 Zakup usług pozostałych  82 529,04 15 384,75 97 913,79 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 200,00 200,00 

  
4610 Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

1 200,00 -200,00 1 000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

6 500,00 0,00 6 500,00 

   
RAZEM 172 773,16 15 384,75 188 157,91 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst. jed. Dz. U. z 2021r. poz. 1119 z póżn. zm.) zwiększa się plan wydatków związanych  z 

realizacją zadań, o których mowa  w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii na 2022 rok o niewykorzystaną kwotę z roku 2021 w wysokości  58 028,11 zł, 

w tym kwota 6 849,99 zł pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI  UDZIELANYCH                                                          Z BUDŻETU 

GMINY NA 2022 ROK 

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
   

  ZAŁĄCZNIK NR 11 
   

Dotacje celowe    

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 

600 
  

Transport i łączność 54 944,40 10 676,40 65 620,80 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 54 944,40 10 676,40 65 620,80 

  

2710 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących  

54 944,40 10 676,40 65 620,80 

   

Pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej dla Powiatu 

Inowrocławskiego z 

przeznaczeniem na realizację 

przez Powiat zadań organizatora 

publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej w 

powiatowych przewozach 

pasażerskich 

54 944,40 10 676,40 65 620,80 

851 
  

Ochrona zdrowia 300,00 0,00 300,00 
 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 300,00 0,00 300,00 
  

2330 Dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

300,00 0,00 300,00 

   
Razem: 55 244,40 10 676,40 65 920,80 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

   

Dotacje podmiotowe 

   

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

692 000,00 0,00 692 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

520 000,00 0,00 520 000,00 

  
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury 

520 000,00 0,00 520 000,00 

   
Dotacja podmiotowa dla 

Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej 

520 000,00 0,00 520 000,00 

 
92116 

 
Biblioteki 172 000,00 0,00 172 000,00 

  
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury 

172 000,00 0,00 172 000,00 

   
Dotacja podmiotowa dla 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Dąbrowie Biskupiej 

172 000,00 0,00 172 000,00 

Razem: 692 000,00 0,00 692 000,00 

 

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

   
Dotacje celowe 

   

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 42 000,00 0,00 42 000,00 
 

01009 
 

Spółki wodne 32 000,00 0,00 32 000,00 
  

2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

32 000,00 0,00 32 000,00 

   
Dotacja celowa  dla spółek 

wodnych z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń 

wodnych 

32 000,00 0,00 32 000,00 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 3 

 

 
01044 

 
Infrastruktura sanacyjna wsi 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Dotacje na dofinansowanie 

budowy  przydomowych 

oczyszczalni ścieków zgodnie z 

art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska  dla podmiotów 

niezaliczonych do sektora 

finansów publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

6 000,00 0,00 6 000,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 

6 000,00 0,00 6 000,00 

  
2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

6 000,00 0,00 6 000,00 

   
Dotacje na dofinansowanie 

kosztów usuwania odpadów 

komunalnych z cmentarzy na 

terenie gminy Dąbrowa Biskupia 

6 000,00 0,00 6 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

15 000,00 0,00 15 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00 

  
2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

15 000,00 0,00 15 000,00 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 4 

 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

   
Dotacje celowe dla stowarzyszeń 

na zadania z zakresu działalności 

wspomagającej rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych 

15 000,00 0,00 15 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 43 000,00 0,00 43 000,00 
 

92605 
 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

43 000,00 0,00 43 000,00 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom 

43 000,00 0,00 43 000,00 

   
Dotacje celowe  dla 

stowarzyszeń na zadania z  

zakresu  wspierania i 

upowszechniania kultury 

fizycznej  

 43 000,00     0,00  43 000,00     

Razem: 106 000,00 0,00 106 000,00 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

PLAN FINANSOWY ŚRODKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH  FINANSOWANYCH   

Z ŚRODKÓW  RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH  

      
ZAŁĄCZNIK NR 13 

PRZYCHODY 
     

L.p. Treść 

Klasyfikacj

a § 

Plan 

przychodów 

Zmiana planu 

przychodów  

Plan 

przychodó

w po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem 
 

500 382,19 -250 382,19 250 000,00 

1. Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 500 382,19 -250 382,19 250 000,00 

        

DOCHODY 
     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

dochodów 

na                 

2022 rok 

Zmiana 

planu 

Plan 

dochodów na  

2022 rok                

po zmianach 

 

 
758 

  
Różne rozliczenia 13 337,01 2 055,02 15 392,03 

  
75814 

 
Różne rozliczenia 

finansowe 

13 337,01 2 055,02 15 392,03 

   
0920 Wpływy z 

pozostałych 

odsetek 

13 337,01 2 055,02 15 392,03 

    
RAZEM 13 337,01 2 055,02 15 392,03 

         

WYDATKI 
      

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

wydatków 

w tym 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

na                 

2022 rok 

 
Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

Odsetki od 

środków z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

zgromadzonyc

h na rachunku 

bankowym  

Dochody 

własne 

600 
  

Transport i 

łączność 

610 000,0

0 

250 000,0

0 

15 392,03 96 280,80 

 
60016 

 
Drogi publiczne 

gminne 

335 000,0

0 

250 000,0

0 

15 392,03 69 607,97 

  
6050 Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych  

85 000,00 0,00 15 392,03 69 607,97 

  
6100 Wydatki na 

zadania 

inwestycyjne 

realizowane ze 

środków 

otrzymanych z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych  

250 000,0

0 

250 000,0

0 

0,00 0,00 

   
Przebudowa drogi 

gminnej w 

miejscowości 

Brudnia, gm. 

Dąbrowa Biskupia, 

działki nr 54 oraz 

83 

315 000,0

0 

250 000,0

0 

15 392,03 49 607,97 

   
Przebudowa dróg 

gminnych w 

miejscowości  

Przybysław, gm.  

Dąbrowa Biskupia  

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

   
RAZEM 335 000,00 250 000,00 15 392,03 69 607,97 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW BIEŻĄCYCH FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

         
ZAŁĄCZNIK NR 15 

l.p. Nazwa zadania 

Klasyfikacja budżetowa 

Plan 

dochodów 

Zmiana 

planu 

dochodów 

Plan 

dochodów 

po 

zmianach 

Plan 

wydatków 

Zmiana 

planu 

wydatków 

Plan 

wydatków 

po 

zmianach 

Jednostka 

organizacyjna 

gminy 

realizująca 

zadanie 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1  Refundacja 

transportu 

organizowanego 

przez gminy dla osób 

mających trudności w 

samodzielnym 

dotarciu do punktu  

szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 

oraz  kosztów 

prowadzenia zapisów 

osób zgłaszjących 

chęć skorzystania z 

transportu do punktu 

szczepień  

851 85195 X 380,00 0,00 380,00 X X X Urząd Gminy 

w Dąbrowie 

Biskupiej 
  2180 380,00 0,00 380,00 X X X 

851 85195 X X X X 380,00 0,00 380,00 

  

4010 X X X 317,86 0,00 317,86 

4110 X X X 54,36 0,00 54,36 

4120 X X X 7,78 0,00 7,78 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 2 

 

2 Wypłata przez Gminy 

świadczeń 

pieniężnych, pomoc  

przyznana w związku 

z wejściem w życie 

ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022r. o 

dodatku węglowym 

(Dz. U. poz. 1692)  

758 75814 X 0,00 0,00 0,00 X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

  2180 0,00 0,00 0,00 X X X 

853 85395 X 
3 143 533,7

2 
370 177,14 

3 513 710,8

6 
X X X 

  2180 
3 143 533,7

2 
370 177,14 

3 513 710,8

6 
X X X 

852 85295 X X X X 0,00 0,00 0,00 

  

3110 X X X 0,00 0,00 0,00 

4010 X X X 0,00 0,00 0,00 

4110 X X X 0,00 0,00 0,00 

4120 X X X 0,00 0,00 0,00 

4210 X X X 0,00 0,00 0,00 

4300 X X X 0,00 0,00 0,00 

4700 X X X 0,00 0,00 0,00 

853 85395 X X X X 
3 143 533,7

2 370 177,14 

3 513 710,8

6 

  

3110 
X X X 

3 111 448,8

0 333 365,76 

3 444 814,5

6 

4010 X X X 14 092,37 11 923,00 26 015,37 

4110 X X X 4 223,39 335,38 4 558,77 

4120 X X X 590,26 0,00 590,26 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 3 

 

4210 X X X 3 731,90 17 000,00 20 731,90 

4300 X X X 7 447,00 7 553,00 15 000,00 

4700 X X X 2 000,00 0,00 2 000,00 

3 Wypłata przez Gminy 

świadczeń 

pieniężnych, pomoc  

przyznana w związku 

z wejściem w życie 

ustawy z dnia 15 

września 2022r. o 

szczególnych 

rozwiązaniach w 

zakresie niektórych 

żródeł ciepła w 

związku z sytuacją na 

rynku paliw  (Dz. U. z 

2022r. poz. 1967)    -               

wypłaty dodatków 

dla gospodarstw 

domowych 

853 85395 X 152 490,00 0,00 152 490,00 X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
  2180 152 490,00 0,00 152 490,00 X X X 

 
853 85395 X X X X 152 490,00 0,00 152 490,00 

 

  

3110 X X X 149 500,00 0,00 149 500,00 
 

4210 X X X 2 790,00 0,00 2 790,00 
 

4300 X X X 200,00 0,00 200,00 

4 Wypłata przez Gminy 

świadczeń 

pieniężnych, pomoc  

przyznana w związku 

z wejściem w życie 

ustawy z dnia 15 

września 2022r. o 

853 85395 X 119 340,00 0,00 119 340,00 X X X Urząd Gminy 

w Dąbrowie 

Biskupiej 
  2180 119 340,00 0,00 119 340,00 X X X 

853 85395 X X X X 119 340,00 0,00 119 340,00 

  
4430 X X X 117 000,00 0,00 117 000,00 

4010 X X X 1 600,00 357,00 1 957,00 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 4 

 

szczególnych 

rozwiązaniach w 

zakresie niektórych 

żródeł ciepła w 

związku z sytuacją na 

rynku paliw  (Dz. U. z 

2022r. poz. 1967)    -               

wypłaty dodatków 

dla podmiotów 

wrażliwych  

4110 X X X 273,60 61,20 334,80 

4120 X X X 39,20 9,00 48,20 

4210 X X X 427,20 -427,20 0,00 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 5 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/327/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian w budżecie 

Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok: 

1.Wprowadzenie zmian w planie dochodów budżetowych. Zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 

1 504 511,75 zł, w tym: 

- w dziale 020 Leśnictwo zwiększenie planu o kwotę 3 000,00 zł z tytułu sprzedaży drewna z lasów 

gminnych;  

- w dziale 720 Informatyka wprowadzenie  planu w kwocie 286,47 zł z  tytułu wpływów z kapitalizacji 

odsetek od środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym przeznaczonym do realizacji 

projektu „Cyfrowa Gmina” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020; 

- w dziale 750 Administracja publiczna  w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego zwiększenie planu o kwotę 150,00 zł  z tytułu wpływów z kapitalizacji odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym; 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 74595 Pozostała 

działalność wprowadzenie planu w kwocie 4 417,66 zł z tytułu  odsetek bankowych naliczonych od środków 

zgromadzonych przez gminę na wydzielonym rachunku dochodów, pochodzących z Funduszu Pomocy 

i przeznaczenia ich na finansowanie zadań określnych w ustawie z dnia 12 marca 2022r.o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm.) 

oraz wprowadza się plan z tytułu dotacji otrzymanej z państwowego funduszu celowego w kwocie 

48 211,71 zł zgodnie ze złożonym wnioskiem do Ministra Sprawiedliwości o powierzenie realizacji zadań 

jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych w ramach środków Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej z Funduszu Sprawiedliwości. Przedsięwzięcie  obejmuje 

zakup sprzętu na wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Dąbrowa Biskupia. Realizacja 

zadania będzie możliwa po podpisaniu umowy na dofinansowanie powyższego przedsięwzięcia;  

- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie  planu o kwotę 15 384,75 zł  z tytułu 

większej niż planowano opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

- w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększenie planu o kwotę 

2 055,02 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od środków zgromadzonych przez gminę na wydzielonym rachunku 

dochodów, pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie  planu w kwocie 9,00 zł z tytułu wydania duplikatu 

legitymacji szkolnej, w kwocie 1 000,00 zł z tytułu wpływów z kapitalizacji odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych, o kwotę 250,00 zł z tytułu wpływów wynagrodzenia z tytułu 

terminowego zapłacenia podatku dochodowego od osób  fizycznych oraz o kwotę 48 810,56 zł z tytułu 

otrzymania dodatku dla podmiotów wrażliwych wypłaconych  przez gminę, pomoc  przyznana w związku 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 6 

 

z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r. poz. 1967); 

- w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie  planu w kwocie 500,00 zł z tytułu odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu oraz 

zwiększenie planu o kwotę 200,82 zł z tytułu wpływów z kapitalizacji odsetek bankowych naliczonych od 

środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów, pochodzących z Funduszu Pomocy przez 

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej  i przeznaczenia ich na finansowanie zadań określnych w ustawie z dnia 

12 marca 2022r.o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm.); 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała działalność 

zwiększenie planu o łączną  kwotę 10 058,62 zł  z tytułu kapitalizacji odsetek od środków zgromadzonych 

na wydzielonym rachunku dochodów, pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym kwota 

2 247,07 zł na rachunku Urzędu Gminy i kwota 7 811,55 zł na rachunku Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i przeznaczenia odsetek od otrzymanych środków na  przedsięwzięcia służące zwiększeniu 

efektywności energetycznej zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. 

U. poz. 1692) oraz ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r. poz. 1967) oraz zwiększenie   planu 

o kwotę 370 177,14 zł stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania 

wypłata przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc  przyznana w związku z wejściem w życie ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692 ze zm.); 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 Pozostała działalność 

wprowadzone zostały dochody ze sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych w związku z wejściem 

w życie ustawy z dnia 27 października 2022r. o  zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2236) w kwocie 1 000 000,00 zł i celem właściwej realizacji planu 

finansowego dokonuje się przeniesienia planu w kwocie 400 000,00 zł z  rozdziału 75095 Pozostała 

działalność. Plan został wprowadzony celem uruchomienia realizacji zadania polegającego na  zakupie 

i sprzedaży węgla na rzecz gospodarstw domowych. 

2. Ponadto celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się przeniesienia planu między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej: 

- w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 Pozostała działalność celem właściwej realizacji 

planu finansowego dokonuje się przeniesienia planu w kwocie 400 000,00 zł z tytułu dochodów ze 

sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 

2022r. o  zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2236) do 

działu 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska;  

Plan dochodów po zmianach wynosi 41 122 325,78 zł. 

3. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenie planu o kwotę 445 315,00 zł z zadania „Budowa studni 

głębinowej w Dąbrowie Biskupiej (wykonanie obudowy studni głębinowej z budową przyłącza 

wodociągowego i elektroenergetycznego od studni do budynku stacji uzdatniania)” w związku 

z przesunięciem realizacji wykonania zadania  na rok 2023; 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 7 

 

- w dziale 600 Transport i łączność celem właściwej realizacji planu finansowego wprowadza się dotację 

celową na pomoc finansową dla Powiatu Inowrocławskiego z przeznaczeniem na realizację przez Powiat 

zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

w powiatowych przewozach pasażerskich na okres listopad- grudzień 2022 roku w kwocie 10 676,40 zł oraz 

zmniejszenie planu o kwotę 150 000,00 zł z tytułu wykonania dokumentacji projektowych dla zadań  

„Przebudowa drogi gminnej Mleczkowo-Wilkostowo (dokumentacja)”, „Przebudowa drogi gminnej Nowy 

Dwór (dokumentacja)”, „Przebudowa drogi gminnej Ośniszczewo-Opoczki (dokumentacja)” i „Przebudowa 

drogi gminnej Ośniszczewo-Żyrosławice (dokumentacja)” w związku z przesunięciem realizacji wykonania  

powyższych dokumentacji  na rok 2023 oraz zmniejszenie planu o kwotę 275 000,00 zł z zadania 

inwestycyjnego „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości  Przybysław, gm.  Dąbrowa Biskupia”, w tym 

kwota 250 000,00 zł z ze środków otrzymanych  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w związku 

z przesunięciem realizacji zadania  na rok 2023; 

- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie planu o kwotę 10 676,40 zł na zakup usług 

remontowych i usług pozostałych oraz przeniesienie kwoty do rozdziału 60004 Lokalny transport zbiorowy; 

- w dziale 750 Administracja publiczna celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się 

przeniesienia planu w kwocie 400 000,00 zł na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych do działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  oraz dokonuje się przeniesienia 

planu w kwocie 1 500,00 zł między paragrafami w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego. Ponadto zwiększa się plan o kwotę 35 000,00 zł na wynagrodzenia osobowe  i pochodne 

związane z realizacją zadania sprzedaży węgla po cenie preferencyjnej dla gospodarstw domowych, o 

kwotę 2 268,08 zł na zakup materiałów, o kwotę 60 000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz o kwotę 

25 640,00 zł z tytułu wynagrodzeń osobowych przeniesionych z rozdziału 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego w kwocie 640,0 zł i z rozdziału 92195 Pozostała działalność w kwocie 

25 000,00 zł; 

- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze straże 

pożarne  zwiększenie planu na badania strażaków w kwocie 3 000,00 zł i na zakupy sprzętu na wyposażenie 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Dąbrowa Biskupia o łączną kwotę 50 749,17 zł, w tym  kwota 

2 537,46 2 zł stanowiąca wkład własny i kwota 48 211,71 zł stanowiąca dotację ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości w związku ze złożonym wnioskiem do Ministra Sprawiedliwości o powierzenie realizacji 

zadań jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych w ramach środków Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej z Funduszu Sprawiedliwości. W rozdziale 75495 Pozostała 

działalność wprowadzenie planu w kwocie 4 616,48 zł  z  tytułu  odsetek bankowych naliczonych od 

środków zgromadzonych przez gminę na wydzielonym rachunku dochodów, pochodzących z Funduszu 

Pomocy i przeznaczenia ich na finansowanie zadań określnych w ustawie z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 ze zm.); 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie planu o kwotę 48 810,56 zł na zakup oleju opałowego 

w ramach wypłaconych dodatków dla podmiotów wrażliwych wypłaconych  przez gminę świadczeń  

pieniężnych, pomoc  przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. 

U. z 2022r. poz. 1967) oraz celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się przeniesienia planu 

w kwocie 1 000,00 zł z rozdziału 80107 Świetlice szkolne do rozdziału 80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego; 



Id: F39E4491-14DC-4B85-A922-8CD1B85EA284. Podpisany Strona 8 

 

- w dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększenie planu o łączną  kwotę 15 384,75 zł na zadania realizowane w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na 2022 rok 

oraz celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się przeniesienia planu miedzy paragrafami; 

- w dziale 852 Pomoc społeczna celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się przeniesienia 

planu między paragrafami; 

- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej celem właściwej realizacji planu 

finansowego dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących finansowanych z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 między paragrafami oraz przeniesienia planu wydatków w ramach  realizacji 

projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” realizowanego 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 oraz zwiększenie   planu o kwotę 

370 177,14 zł stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania wypłata przez 

Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc  przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 

2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692 ze zm.); 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska celem właściwej realizacji planu finansowego 

wprowadza się plan w kwocie 10 058,62 zł  z tytułu kapitalizacji odsetek od środków zgromadzonych przez 

gminę na wydzielonym rachunku dochodów, pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

i przeznaczenia odsetek od otrzymanych środków na  przedsięwzięcia służące zwiększeniu efektywności 

energetycznej zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692) 

oraz ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r. poz. 1967) oraz wprowadzenie planu w kwocie  

1 365 000,00 zł na wydatki związane  ze sprzedażą węgla dla gospodarstw domowych w związku z wejściem 

w życie ustawy z dnia 27 października 2022r. o  zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2236). Plan został wprowadzony celem uruchomienia realizacji zadania 

polegającego na zakupie i sprzedaży węgla na rzecz gospodarstw domowych; 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego celem właściwej realizacji planu finansowego 

dokonuje się przeniesienia planu w kwocie  25 000,00 zł z wynagrodzenia bezosobowego z rozdziału 92195 

Pozostała działalność do rozdziału 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu). 

Plan wydatków po zmianach wynosi 41 467 162,77 zł. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy  uległ 

zmianie i stanowi deficyt w kwocie 344 836,99 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to nadwyżka 

operacyjna  w kwocie 1 102 267,49 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 

1 447 104,48 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości 344 836,99 zł. 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 

3 423 380,04 zł. W 2022 roku do przychodów budżetu gminy wprowadzono kwotę 489 819,80 zł, które  

planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Pozostała kwota wolnych 

środków 2 933 860,24 zł zostanie wprowadzona do przychodów budżetu gminy w 2023 roku. 

 


